
FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 

 +420 588442200, e-mail: pro@fnol.cz 
 

Informace vedoucího OBKR  č.  5/2005 
 

Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích  na 
pracoviště a pracovní prostředí 

  
 

Určeno všem  vedoucím zaměstnancům FNO 
 Zpracoval Vydavatel 
Útvar OBKR OBKR 
Funkce technik BOZP Vedoucí OBKR 
Jméno Jitka Hanáková Ing. Jan Kotzot 
Datum 8. 3. 2005 9. 3. 2005 
Podpis Jitka Hanáková, v. r.  Ing. Jan Kotzot, v. r. 
Účinnost od: 9.  3. 2005 

 
1. Účel 

 
Upozornit zaměstnance FNO na platnost nového právního předpisu k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. 
 
2. Vlastní text 

 
Dnem 1. 3. 2005 nabylo účinnosti nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 
pracovní prostředí, které bylo uveřejněno téhož dne ve Sbírce zákonů ČR v částce 30. 
 
Jedná se o nařízení vlády, kterým se provádí § 134 zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Toto nařízení zapracovává příslušné předpisy Evropských společenství a upravuje podrobnější požadavky na 
zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví na pracovišti a v pracovním prostředí. 
 
V rámci zajištění plnění a dodržování stanovených požadavků, je důležité seznámit vaše podřízené s obsahem 
tohoto nařízení /viz. § 133 odst. 1 písm. e) zákona č. 65/1965 Sb. ve znění pozdějších předpisů/. Seznámení 
provedou vedoucí pracovišť v nejbližším možném termínu formou mimořádného školení podle Metodického 
pokynu FNO č. MP-K002-03 Výchova a vzdělávání na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Plné znění nařízení vlády je přístupné v bloku „Aktuality a novinky v oblasti bezpečnosti práce, ochrany zdraví 
při práci, požární ochrany a krizového řízení“  na WWW stánkách OBKR (IntraNet FNO - Tematické okruhy - 
Bezpečnost a krizové řízení). 
 
3.  Příloha 
 
Tato informace nemá žádnou přílohu. 

  


	FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC
	Informace vedoucího OBKR  č.  5/2005
	Plné znění nařízení vlády je přístupné v bloku „Aktuality a 


